
令和元年６月２８日  
保護者の皆様 

杉並区立杉並和泉学園 
       学園長   田中 稔 

 

第４回土曜授業のお知らせ  
 
 仲夏の候、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。また
日頃より本学園の教育活動にご理解、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 
  さて、本年度４回目の土曜授業を下記のとおり実施いたします。 
 ご多用中の折とは存じますが、多数のご参観をお願い申し上げます。 

 
記 
 
 

１ 日 時   令和元年７月６日(土) ８時４０分～１１時３０分 
 
２ 授業教科及び活動場所  

 
ｸﾗｽ 

１校時 
8:40～9:30 

２校時 
9:40～10:30 

３校時 
10:40～11:30 

 
７－１ 

 

オリパラ講演会  
（大アリーナ）  

音 楽 
（音楽室） 

荒木、学年教員 

総 合 
（７－１教室） 

学年教員 
 

７－２ 
 

総 合 
（７－２教室） 

学年教員 

８－１ 
社 会 

（８－１教室） 
目 黒 

ICT 
総 合 

（小アリーナ） 
学年教員 ８－２  

国 語 
（８－２教室） 

西 尾 

９－１ 

社会貢献活動  

９－２ 

５組 
オリパラ講演会  
（大アリーナ）  

総 合 
（５組全体教室） 
末本、小嶋、髙木 

生 活 
（５組教室） 

末本、小嶋、髙木 

※ 授 業 は 変 更 に な る 場 合 が あ り ま す 。 

※ I C T は ICT 公 開 授 業 に な り ま す 。  

 
３ その他 

・生徒は３校時終了後、終学活を行い下校(12:00)となります。 
・上履きをご持参ください。 
・自転車での来校はご遠慮ください。 
・第８学年の３校時は４年生との交流授業（スマイルタイム）となります。 



４ 活動内容 

 

１時間目  ２時間目  ３時間目  

７
―
１ 

【オリパラ講演会】  
競 泳 の 元 オ リ ン ピ

ッ ク 選 手 で あ る 山 口
美咲さんをお招きし、
「 ス ラ ン プ を 乗 り 越
えた話」や「今、勤め
て い る こ と に 活 か さ
れている話」などをし
ていただきます。  

 
 
 
 
 
 
 

 

【音楽】  
合 唱 コ ン ク ー ル の

自由曲を選曲します。 

【総合】  
フ レ ン ド シ ッ プ ス

ク ー ル 事 後 学 習 発 表
を行います。  

７
―
２ 

８
―
１ 

【社会】  
中 世 の 日 本 に つ い

て学習します。  
 

【総合】  
職 場 体 験 の 報 告 会

を タ ブ レ ッ ト を 用 い
て行います。ペア学年
の ４ 年 生 も 参 観 し ま
す。  ８

―
２ 

【国語】  
暑 中 見 舞 い の 書 き

方 に つ い て 学 習 し ま
す。  

９
―
１ 

【社会貢献活動】  
 募金活動を通して、地域社会に貢献する「社会貢献活動」学習に取
り組んでいます。  
 この日は学校で募金活動の練習をしたあと、１０時より１１時３０
分までの間、学校昇降口、永福町駅や学校周辺の商店街で募金活動を  
行います。  
 
 

９
―
２ 

５
組 

【オリパラ講演会】  
同上  

【総合】  
 連 合 移 動 教 室 の 振
り返りを、写真を見な
がら行います。  

【生活】  
 教 室 の 清 掃 や 日 課
表 の 記 入 な ど を 行 い
ます。  

 


